

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



K & P INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

堅寶國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：675)

截至二零一一年十二月三十一日止年度之 全年業績公佈

業績

堅寶國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年十二月三十一日止年度之綜合業績連同二零一零年同期之比較數字如下：

綜合利潤表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	附註	二零一一年 港元	二零一零年 港元
收入	4	413,838,845	384,638,630
銷售成本		(336,229,677)	(304,693,595)
毛利		77,609,168	79,945,035
其他收入及收益	4	5,258,182	5,763,445
銷售及經銷成本		(29,115,735)	(29,543,237)
行政費用		(23,027,902)	(21,695,328)
其他費用		(319,369)	(270,752)
融資成本	6	(854,014)	(1,812,443)
除稅前溢利	5	29,550,330	32,386,720
所得稅開支	7	(3,792,440)	(7,207,536)
本公司擁有人所佔本年度溢利		25,757,890	25,179,184
本公司普通股權益持有人所佔每股盈利	9		
基本		9.70 港仙	9.48 港仙
攤薄		9.67 港仙	9.47 港仙

* 僅供識別

綜合全面收入表

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
本年度溢利	<u>25,757,890</u>	<u>25,179,184</u>
其他全面收入		
土地及樓宇之重估盈餘	6,689,229	2,307,027
所得稅影響	(837,517)	(330,365)
	<u>5,851,712</u>	<u>1,976,662</u>
換算海外業務時產生之匯兌差額	<u>3,765,127</u>	<u>1,680,783</u>
除稅後本年度其他全面收入	<u>9,616,839</u>	<u>3,657,445</u>
本年度全面收入總額	<u><u>35,374,729</u></u>	<u><u>28,836,629</u></u>

綜合財務狀況表

於二零一一年十二月三十一日

	附註	二零一一年 港元	二零一零年 港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		145,290,969	140,464,261
預付土地租賃款		13,634,367	13,504,017
其他無形資產		1,602,496	4,070,829
可供出售金融投資		680,000	680,000
遞延稅項資產		2,521,406	4,068,157
預付租金		191,943	234,000
非流動資產總計		<u>163,921,181</u>	<u>163,021,264</u>
流動資產			
存貨		33,783,152	32,873,562
預付款項、按金及其他應收款項		9,540,849	6,700,135
應收賬項及票據	10	72,262,824	58,393,380
現金及現金等值項目		27,604,333	42,759,628
流動資產總計		<u>143,191,158</u>	<u>140,726,705</u>
流動負債			
應付賬項	11	42,549,842	40,837,096
應計負債及其他應付款項		32,861,926	31,143,002
衍生金融工具		319,369	–
帶息銀行貸款及其他借貸		12,663,868	28,656,395
應繳稅項		13,232,767	15,378,484
流動負債總計		<u>101,627,772</u>	<u>116,014,977</u>
流動資產淨值		<u>41,563,386</u>	<u>24,711,728</u>
總資產減流動負債		205,484,567	187,732,992
非流動負債			
遞延稅項負債		2,613,049	1,650,867
資產淨值		<u>202,871,518</u>	<u>186,082,125</u>
權益			
已發行股本		26,550,480	26,550,480
儲備		165,700,846	146,256,405
建議末期股息	8	10,620,192	7,965,144
建議特別股息	8	–	5,310,096
權益總額		<u>202,871,518</u>	<u>186,082,125</u>

1. 編製基準

本財務報告是根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。他為一統稱，包括香港會計師公會頒佈之所有適用香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及香港公司法例之披露規定。本財務報告亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。誠如下文所載會計政策闡釋，除土地及樓宇、衍生金融工具及可供出售金融投資以重估金額/公平價值計量外，本財務報告乃以歷史原值成本法計算。本財務報告以港元呈列。

綜合賬項基準

綜合財務報告包括本公司及其所有附屬公司截至每年十二月三十一日止年度之財務報告。附屬公司與本公司之財務報告的報告期間相同，並採用一致會計政策編製。

所有集團內公司間之結餘、交易和集團內公司間交易所產生的收入及支出均全數抵銷。附屬公司之業績自本集團取得控制權之日期起合併，並繼續合併至該控制權終止日期。

分配全面收入總額

溢利或虧損及其他全面收入各組成部分均歸於母公司擁有人以及非控股權益。全面收入總額歸於母公司擁有人以及非控股權益，即使此舉會導致非控股權益之餘額出現虧蝕。

擁有權權益變動

倘本集團於附屬公司之擁有權權益出現變動，但並無導致本集團失去對該附屬公司之控制權，則按權益交易入賬。本集團之權益與非控股權益之賬面值會作出調整，以反映其於附屬公司之相關權益之變動。非控股權益之調整款額與已付或已收代價之公平值兩者間之任何差額，均直接於權益中確認並歸屬於母公司擁有人。

倘本集團失去對附屬公司之控制權，則出售損益按(i)已收代價之公平值及於失去控制權當日所釐定任何保留權益之公平值之總額與(ii)該附屬公司之資產（包括商譽）及負債以及任何非控股權益於失去控制權當日之賬面值之差額計算。先前就已出售附屬公司於其他全面收入確認之款額，會按猶如母公司已直接出售相關資產或負債之所需相同基準入帳。自控制權失去當日起，於前附屬公司保留之任何投資及該前附屬公司所結欠或應收之任何金額，入賬列為金融資產/負債、聯營公司、共同控制實體或其他（如適用）。

除採納載於附註 2 與本集團相關並於本年度生效之新訂/經修訂香港財務報告準則，此等財務報告之編製基準與二零一零年財務報告所採納之會計政策貫徹一致。

2. 會計政策及披露之變動

於本年度，本集團首次應用以下新訂/經修訂之香港財務報告準則。除進一步闡釋，採納該等新訂/經修訂之香港財務報告準則對本集團之財務報告並無重大影響。

2. 會計政策及披露之變動 (續)

香港會計準則第 24 號 (經修訂) – *關連人士披露*

香港會計準則第 24 號已經修訂，收納關連人士之新釋義，並豁免部分有關與以下各方進行關連人士交易及未結清結存 (包括承擔) 之披露規定：

- (a) 對呈報實體具有控制權、共同控制權或重大影響力之政府；及
- (b) 因同一政府同時對呈報實體及另一實體具有控制權、共同控制權或重大影響力而屬關連人士之另一實體。

本集團已將此新釋義納入其會計政策內，惟採納新釋義並不影響財務報告所作披露。

二零一零年香港財務報告準則之改進

有關改進包括多項香港財務報告準則之改進，當中適用於本集團的如下：

香港會計準則第 7 號 (修訂) *金融工具披露：闡明披露規定*

此修訂準則闡明就信貸風險及持有的抵押品的披露要求水平及解除於此修訂準則生效前對重新磋商之貸款的披露要求。

香港會計準則第 1 號 (修訂)： *財務報告的呈報：闡明權益變動表*

相關修訂準則闡明其他全面收入內之項目調節可於權益變動表或財務報告附註中披露。本集團已決定繼續於綜合權益變動表內披露相關項目調節。

3. 經營分類資料

為有效管理，本集團按照彼等經營的產品及服務劃分為不同的分類業務，有以下三個分類：

- (a) 精密零部件類別包括製造及銷售精密零部件包括按鍵、合成橡膠及塑膠零部件及液晶體顯示器；
- (b) 電子消費品類別包括設計、製造及銷售電子消費品包括時計、天氣預計及其他產品；及
- (c) 總公司及其他類別包括集團長期投資及總公司的收入及支出項目。

管理層獨立監察本集團各經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現乃根據可報告分類溢利/虧損 (其為經調整由持續經營除稅前溢利/虧損之計量) 予以評估。經調整除稅前溢利/虧損乃貫徹以本集團之除稅前溢利/虧損計量，惟銀行利息收入、融資成本以及總部及集團開支與收入不包含於該計量。

分類業務之內部類別銷售及轉付乃參考銷售成本進行。

3. 經營分類資料 (續)

截至二零一一年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	電子消費品 港元	總部及其他 港元	總計 港元
分類收入：				
對外銷售收入	286,464,455	127,374,390	–	413,838,845
內部類別銷售收入	2,479,955	873,441	–	3,353,396
其他收入及收益	3,126,462	2,040,044	(28,561)	5,137,945
	292,070,872	130,287,875	(28,561)	422,330,186
調節：				
內部類別銷售之抵銷				(3,353,396)
總分類收入				418,976,790
分類業績：	31,066,540	2,304,740	(3,087,173)	30,284,107
調節：				
銀行利息收入				120,237
融資成本				(854,014)
除稅前溢利				29,550,330
其他分類資料：				
折舊及其他無形資產之攤銷	7,579,498	7,485,142	1,053,495	16,118,135
應收款項減值撥回	(78,062)	–	–	(78,062)
滯銷存貨撥備/ (撥回)	58,026	(193,267)	–	(135,241)
土地及樓宇重估之盈餘 計入其他全面收入	–	–	6,689,229	6,689,229
預付土地租賃款攤銷	305,175	–	–	305,175
資本開支	8,324,039	212,621	75,500	8,612,160

3. 經營分類資料 (續)

截至二零一零年十二月三十一日止年度	精密零部件 港元	電子消費品 港元	總部及其他 港元	總計 港元
分類收入：				
對外銷售收入	246,535,006	138,103,624	–	384,638,630
內部類別銷售收入	3,301,544	963,574	–	4,265,118
其他收入及收益	3,702,475	2,002,217	2,918	5,707,610
	253,539,025	141,069,415	2,918	394,611,358
調節：				
內部類別銷售之抵銷				(4,265,118)
總分類收入				<u>390,346,240</u>
分類業績：	40,762,489	(2,382,238)	(4,236,923)	34,143,328
調節：				
銀行利息收入				55,835
融資成本				(1,812,443)
除稅前溢利				<u>32,386,720</u>
其他分類資料：				
折舊及其他無形資產之攤銷	8,824,954	10,465,703	973,675	20,264,332
應收款項減值	51,442	219,310	–	270,752
滯銷存貨撥備	379,983	1,649,724	–	2,029,707
土地及樓宇重估之盈餘				
計入其他全面收入	–	–	2,307,027	2,307,027
預付土地租賃款攤銷	296,132	–	–	296,132
資本開支	3,880,120	226,979	16,300	4,123,399

地區資料

(a) 對外銷售收入

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
香港	55,134,911	64,925,786
中國大陸	36,351,471	22,137,768
日本及其他亞洲國家	62,890,182	53,158,254
北美洲國家	25,995,528	27,514,217
歐洲國家	227,857,820	206,047,110
其他國家	5,608,933	10,855,495
	<u>413,838,845</u>	<u>384,638,630</u>

以上銷售收入按客戶所在地區劃分。

3. 經營分類資料 (續)

地區資料 (續)

(b) 非流動資產

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
香港	22,770,351	20,746,263
中國大陸	137,930,181	137,519,757
其他國家	19,243	7,087
	<u>160,719,775</u>	<u>158,273,107</u>

以上非流動資產按資產所在地區劃分，但不包括可供出售金融投資及遞延稅項資產。

主要客戶資料

約97,500,000港元（二零一零年：79,000,000港元）的收入，佔本集團總銷售多於10%，乃來自精密零部件類別的一名客戶。

4. 收入、其他收入及收益

收入（為本集團營業額）指年內銷售貨品的發票淨值扣除退貨與貿易折扣。

本集團收入、其他收入及收益的分析如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
收入		
商品銷售	<u>413,838,845</u>	<u>384,638,630</u>
其他收入及收益		
銀行利息收入	120,237	55,835
模具收入	847,279	1,315,595
廢料銷售	1,064,083	430,300
樣品銷售	2,396,372	1,743,786
出售物業、廠房及設備之收益	21,644	663,180
匯兌差額，淨額	435,375	1,185,258
其他	373,192	369,491
	<u>5,258,182</u>	<u>5,763,445</u>

5. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利經扣除/（計入）：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
員工開支（包括董事酬金）#：		
工資及薪金	105,039,667	89,762,470
公積金供款	468,281	475,070
	<u>105,507,948</u>	<u>90,237,540</u>
已售存貨成本	333,896,585	298,588,888
核數師酬金	962,721	1,145,824
折舊#	13,649,802	16,189,332
預付土地租賃款攤銷	305,175	296,132
土地及樓宇之最少經營租約租金	3,916,235	3,547,132
其他無形資產攤銷*	2,468,333	4,075,000
滯銷存貨（撥回）/撥備*	(135,241)	2,029,707
衍生金融工具的公平價值虧損— 不符合對沖會計條件的交易	319,369	—
匯兌差額，淨額	(435,375)	(1,185,258)
應收賬項（撥回）/減值	(78,062)	270,752
出售物業、廠房及設備之收益	<u>(21,644)</u>	<u>(663,180)</u>

* 本年度之其他無形資產攤銷及滯銷存貨撥回/撥備已包含在綜合利潤表上之「銷售成本」內。

本年度之員工開支額 80,261,178 港元（二零一零年：63,526,241）及折舊額 12,967,045 港元（二零一零年：15,557,540 港元）已包含在綜合利潤表上之「銷售成本」內。

6. 融資成本

融資成本的分析如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
於五年內償還之銀行貸款及透支之利息	837,020	1,706,352
融資租約利息	16,994	106,091
	<u>854,014</u>	<u>1,812,443</u>

7. 所得稅開支

香港利得稅已按年內源自香港的估計應課稅溢利以 16.5%（二零一零年：16.5%）的稅率撥備。源於其他地區應課稅溢利的稅項應根據本集團經營所受管轄區域的常用稅率計算。

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
本期－香港		
本年度支出	1,623,517	2,734,276
往年(超額)/補提撥備	(551,889)	4,298,867
本期－其他地區		
本年度支出	1,123,240	4,346,711
往年超額撥備	(90,761)	(1,624,608)
遞延稅項	1,688,333	(2,547,710)
本年度稅項支出總額	<u>3,792,440</u>	<u>7,207,536</u>

按照適用於本公司及其大多數附屬公司所受管轄區域的稅前利潤之法定稅率計算出的稅項費用與稅項費用之調節如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
除稅前溢利	<u>29,550,330</u>	<u>32,386,720</u>
按法定稅率 16.5% 計算之稅項（二零一零年：16.5%）	4,875,804	5,343,809
其他公司經營所受管轄區域的不同稅率之影響	936,984	1,578,749
不須繳稅之收入	(2,083,068)	(3,012,594)
以往未確認之稅項虧損現在確認	–	(2,662,836)
不可扣減稅項之支出	1,109,789	3,424,125
未確認之暫時性差異	63,962	–
動用以往期間之稅項虧損	(452,489)	(25,791)
往年(超額)/補提撥備	(642,650)	2,674,259
未確認之稅項虧損	23,914	347,257
稅項減免	(184,140)	(178,503)
其他	144,334	(280,939)
本年度稅項支出總額	<u>3,792,440</u>	<u>7,207,536</u>

8. 股息

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
於本年度所佔：		
建議末期股息 – 每股普通股 4 港仙 (二零一零年：3 港仙)	10,620,192	7,965,144
宣派及支付中期股息 – 每股普通股 2 港仙 (二零一零年：無)	5,310,096	–
建議特別股息 – 無 (二零一零年：每股普通股 2 港仙)	–	5,310,096
	<u>15,930,288</u>	<u>13,275,240</u>
於年內批准及支付以往年度所佔：		
末期股息 – 每股普通股 3 港仙 (二零一零年：無)	7,965,144	–
特別股息 – 每股普通股 2 港仙 (二零一零年：無)	5,310,096	–
	<u>13,275,240</u>	<u>–</u>

本年度建議末期股息須待本公司於股東週年大會上批准，方可作實。

9. 本公司普通股權益持有人所佔每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度本公司普通股權益持有人應佔溢利及於年度內本公司已發行加權平均普通股數目計算。

每股攤薄盈利是按本年度本公司普通股權益持有人應佔溢利及本年度內已發行的調整加權平均普通股數目計算。在計算時所採用本年度內已發行的調整加權平均普通股數目即為計算每股基本盈利所採用的調整加權平均普通股數目，以及假設調整加權平均普通股數目被視為已獲行使或轉換所有具攤薄潛力的普通股為普通股而無償發行計算。

每股基本及攤薄盈利乃根據以下各項計算：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
盈利		
本公司普通股權益持有人所佔溢利 用於每股基本及攤薄盈利計算	<u>25,757,890</u>	<u>25,179,184</u>
股份		
於年內已發行之加權平均普通股數目 用於每股基本盈利計算	265,504,800	265,504,800
攤薄影響 – 加權平均普通股數目： 購股權	<u>769,397</u>	<u>489,385</u>
調整攤薄影響後之加權平均普通股數目	<u>266,274,197</u>	<u>265,994,185</u>

10. 應收賬項及票據

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
應收賬項	71,111,151	56,803,891
減值撥備	—	(78,062)
	<u>71,111,151</u>	<u>56,725,829</u>
可退回的折扣性應收票據	1,151,673	1,667,551
	<u>72,262,824</u>	<u>58,393,380</u>

客戶買賣條款中，主要客戶都享有信用預提，惟新客戶一般需要預付款項。一般發票需要在六十天內支付，優良客戶可享用六十至九十天信用預提。每位客戶均有信用額度。集團對未償還應收賬項有嚴緊控制及有信貸政策以減低信貸風險。高級管理層會對逾期應收款作經常審閱。本集團存在重大集中信貸風險，由於 38.3%（二零一零年：32.1%）之結餘來自精密零部件類別的一名客戶（二零一零年：一名客戶）之款項。應收賬項是不計利息。該結餘之賬面值與其公平價值相若。

在報告期末應收賬項按發票日期及減除撥備後之賬齡分析如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
九十天內	65,328,723	54,768,204
九十一至一百八十天	5,557,351	1,383,640
一百八十天以上	225,077	573,985
	<u>71,111,151</u>	<u>56,725,829</u>

在報告期末應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
九十天內	<u>1,151,673</u>	<u>1,667,551</u>

10. 應收賬項及票據 (續)

應收貿易款項減值撥備變動如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
於一月一日	78,062	3,653,289
確認減值撥備	—	270,752
撇銷不能收回之金額	—	(3,845,979)
減值撥回	(78,062)	—
	<u>—</u>	<u>78,062</u>

於二零一零年十二月三十一日，以上撥備包括個別應收貿易款減值 78,062 港元，是考慮到客戶有財務困難。本集團對該等結餘並無持有任何抵押品或其他增強信貸安排。

未被界定為應收貿易款項減值之賬齡分析如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
未逾期亦未作減值	54,816,761	42,217,219
逾期少於一個月	14,367,300	10,933,012
逾期一至三個月	1,322,128	2,717,326
逾期三個月至六個月	604,962	858,272
	<u>71,111,151</u>	<u>56,725,829</u>

未到期及毋須減值的應收款項是與大量不同客戶有關，該等客戶近期沒有不償還歷史。

逾期但未作減值撥備的應收款項乃大量獨立地與本集團有良好交易記錄的客戶。根據過往經驗，本公司董事們認為有關該等結餘並無需要作出減值撥備，皆因該等客戶的信貸質量並無重大的轉變而結餘被認為依然可以全數收回。本集團對該等結餘並無持有任何抵押品或其他增強信貸安排。

11. 應付賬項

在報告期末應付賬項按發票日期之賬齡分析如下：

	二零一一年 港元	二零一零年 港元
九十天內	34,252,872	34,683,069
九十一天至一百八十天	7,762,216	6,049,046
一百八十天以上	534,754	104,981
	<u>42,549,842</u>	<u>40,837,096</u>

應付賬項為免息及一般於六十至一百二十日到期償還。

財務業績

截至二零一一年十二月三十一日止年度，本集團之營業額約 413,800,000 港元，較去年上升 7.6%。本年整體毛利約 77,600,000 港元，較去年下跌 2.9%。本公司擁有人所佔溢利約為 25,800,000 港元（二零一零年：25,200,000 港元）。

截至二零一一年十二月三十一日止年度，每股普通股基本盈利為 9.70 港仙（二零一零年：9.48 港仙）。

股息

董事建議於二零一二年六月二十六日（星期二）派發末期股息每股普通股 4 港仙（二零一零年：末期股息每股普通股 3 港仙及特別股息每股普通股 2 港仙）於二零一二年五月三十一日（星期四）名列本公司股東名冊之股東。此項建議已載入財務報告內，作為綜合財務狀況表內權益項目下保留溢利分配。

暫停辦理股東登記作股東週年大會之用

本公司將於二零一二年五月二十一日（星期一）至二零一二年五月二十三日（星期三）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東出席股東週年大會及於會上表決，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一二年五月十八日（星期五）下午四時三十分前，送交本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

暫停辦理股東登記作股息之用

本公司將於二零一二年五月二十九日（星期二）至二零一二年五月三十一日（星期四）期間（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行任何股份之過戶登記。為確保符合資格之股東獲派上述股息，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一二年五月二十八日（星期一）下午四時三十分前，送交本公司在香港之股份過戶登記分處，卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

業務回顧

精密零部件由於取得新的客戶及各主要客戶的需求上升帶動，二零一一年度之營業額持續錄得增長至約 286,500,000 港元，較去年增加 16.2%。然而，因國內生產成本上升，盈利較去年減少 23.8% 至約 31,100,000 港元。

電子消費品分類業務因為需求持續疲弱及淘汰低利潤產品影響，營業額較去年減少 7.8% 至約 127,400,000 港元。因縮減營運成本及提高產品售價，業績由虧轉盈，錄得盈利約 2,300,000 港元。

於二零一一年，受客戶需求增長帶動，集團的業績仍然錄得增長。但由於國內勞工短缺造成勞工成本大幅攀升，原材料價格上漲及人民幣升值導至生產成本上升，全年整體毛利率較去年下跌 2.0% 至 18.8%。同去年同期比較，銷售及經銷成本減少 1.4% 約 400,000 港元，行政費用增加 6.1% 約 1,300,000 港元，而融資成本則減少約 1,000,000 港元，下降 52.9%。集團的稅後盈利約為 25,800,000 港元（二零一零年：25,200,000 港元）。

業務回顧 (續)

集團於報告期末的現金及現金等值項目結餘約為 27,600,000 港元，扣除未償還銀行貸款約 12,700,000 港元，本集團之現金及現金等值項目淨額約為 14,900,000 港元，於報告期末之股東權益約為 202,900,000 港元 (二零一零年：186,100,000 港元)。

未來計劃及展望

由於歐美經濟增長持續放緩，歐債危機仍未解決，將影響消費者的購買意慾，我們對今年的展望持觀望態度。

展望國內未來幾年的勞工成本將會繼續上升及人民幣升值所帶來的影響，我們繼續將部份成本轉嫁給客戶，並陸續淘汰低利潤業務，專注開拓高附加值業務，加強成本控制與即時對價格變動作出回應。另一方面，我們將更新及加添生產設備以提升生產力及改善利潤，並加大投資於技術研究、開發及市場推廣。憑着穩健的財政，我們將尋求擴展業務的商機。

營運回顧

以下是本集團於截至二零一一年十二月三十一日止年度主要業績概況。

- 營業額比去年上升 7.6% 至本年之 413,800,000 港元。
- 毛利相比二零一零年減少約 2,300,000 港元至二零一一年約 77,600,000 港元。
- 經營業務溢利於未計及融資成本前為 30,400,000 港元，較上財政年度減少 3,800,000 港元。
- 融資成本比去年減少約 1,000,000 港元至 900,000 港元。
- 本年度除稅後溢利約為 25,800,000 港元。

回顧本年度，精密零部件分類業務之銷售營業額與上財政年度相比增加約 16.2%。電子消費品業務之銷售營業額與去年相比減少約 7.8%。

本集團整體毛利較去年下降約 2.9%。

本集團融資成本較去年減少至 900,000 港元由於是銀行貸款之減少。

流動資金及資金來源

本集團一般以內部產生之現金流量及其香港之主要往來銀行及其它財務機構所提供之銀行備用信貸作為其營運資金。

於二零一一年十二月三十一日，銀行及財務機構借貸總額，包括銀行所有貸款及進出口貸款約為 12,700,000 港元。

本集團之財務狀況維持健康。於報告期末，本集團之現金及現金等值項目之總額約 27,600,000 港元。

流動資金及資金來源 (續)

本集團之貸款按浮動息率並以港元或美元結算為主，而名下之業務營運亦以該等貨幣為主。

於二零一一年十二月三十一日，根據總債項相對總資產基礎計算之負債率為 33.9% (二零一零年: 38.7%)。

本集團已抵押資產

於二零一一年十二月三十一日，並沒有銀行借貸是以本集團的資產作抵押。

或然負債

於二零一一年十二月三十一日，除了本公司給予銀行及其它財務機構有關附屬公司的貸款擔保外，並無其他或然負債。

資本結構

本公司於二零一一年十二月三十一日之已發行股份為 265,504,800 股普通股，本集團之總股東權益約為 202,900,000 港元。

按本公司購股權計劃，董事會授予本集團部份高級行政人員及僱員購股權。全面行使已授出但未獲行使之購股權將會導致 1,500,000 股額外普通股股份之發行以及約 390,000 港元扣除發行費用前之收入。

籌集資金

除了取得額外一般銀行備用信貸以支付本集團之買賣要求外，本集團於二零一一年概無特別籌集資金。

僱員

本集團於二零一一年十二月三十一日共有約 1,889 名僱員，其中約 53 名駐香港，5 名駐海外及約 1,831 名駐中國大陸。

本集團主要根據目前業內慣例及勞工法例釐定僱員薪金。本集團自一九九六年十二月以來已實行一項購股權計劃，目的是提供獎勵及報酬予本集團僱員。

此外，本集團根據香港強制性公積金計劃條例，為於香港之所有僱員實施一項定額供款強制性公積金計劃。至於海外及中國大陸的僱員，本集團須要按照其當地政府所營辦的中央公積金，以僱員薪金的若干百分比作供款。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於年內購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

企業管治常規

董事認為，本公司於截至二零一一年十二月三十一日止年度一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則，惟在主席及行政總裁角色區分上有所偏離。有關偏離之詳細理由已於二零一一年中期報告內披露。

財務報告之審閱

審核委員會在二零一一年全年業績提呈董事會審閱和批准前已作出審閱。

代表董事會
堅寶國際控股有限公司
主席
賴培和

香港，二零一二年三月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事賴培和先生及陳友華先生；及獨立非執行董事孔蕃昌先生、梁文基先生及李沅鈞先生。